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HAYAT-MEMAT SORGUSU

Hayat bu, muamma, onu bize kim açar?
Cevher saçan akıl, neden hikmetten kaçar?

Hayat renklerden mürekkep, kara mı, ak mı?
Şüphesi menkul felsefe kadar muğlâk mı?

Hayat bedenî haz, ye, iç, eğlen ve yat mı?
Her sabah akşamdan, bayat kalkmak hayat mı?

Hayat, ötelere uçmaya kol-kanat mı?
Bedene kefen, ruha binilecek at mı?

Hayatta mana, kör bedende ruh ne arar?
Yoksa öte, iman ve inkâr neye yarar?

Hayat mayın tarlası, fıtrata duvar mı?
Bu tarladan menzile gidecek yol var mı?

Hayat mı fıtrata, akıl mı saf akla aç?
Akıl kelepçe akla ve nakle mi muhtaç?

Madem hayat bir, niye yalnız insan âkil?
Her fertte irade, beyhude mi müstakil?

Her hayat mükellef mi, şuurlu mu solur?
Akılsızdan eşrefi mahlûkat mı olur?

Hayat düşe eş, ölünce mi kalkar perde?
Bir perde ki iblis, önünde mi siperde?

Hayattan mı akar cennete, bal, Kevser, nar?
Amellerle mi cehennem tutuşup yanar?

Şu hayatta ölüm, ölümde hayat var mı?
Ölümsüz hayat, bir gün ölümü kovar mı?  
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de âşıklara, iş güç telaşıyla boncuk boncuk terle-

yen babalara ve annelere sığınak, bebeklere beşik 

olur.

Çınar Osmanlıdır

Şunu da söyleyelim: Çınar deyince hemen, 

Osmanlı’dan bahis açılır. Osmanlı’dan ve bilhassa 

“çınarlı kent” Bursa’dan... İşte Çınarların Efendi-

si, Osmanlı’yı ve dolayısıyla Bursa’yı çınarla bu-

luşturan bilge kişidir.Kaynaklar asıl adının Ulvi 

olduğunu söylerler. Ulvi Baba... Aslen Hoy’lu. 

Hoy, bugün Azerbaycan sınırları dâhilinde. Ora-

dan kalktı, diğer Horasan erenleri gibi, Anadolu’ya 

geldi. Bursa’nın fethinde bulunduğu, savaşta ge-

yikleri at olarak kullandığı ve yiğitçe savaştığı an-

latılır. 

Orhan Gazi, zaferden sonra dervişleriyle bir-

likte Uludağı mesken tutan bu bilge kahramanı 

Bursa’ya saraya davet eder. Geyikli Baba, davete 

icabet eder. 

Örf davete icabeti gerekli görür. Ancak davete 

eli boş gidilmez. Hünkâr Hacı Bektaş’ın huzuru-

na giderken dağda alıç toplayan fakir Yûnus gibi… 

Ama o alıç toplamaz. Yedi tane çınar fidanı alır 

Bursa’ya gelir. Bey Sarayı’nın avlusuna gelir, ka-

bulü beklemeden çınarları oracığa dikmeye baş-

lar. Hizmetçiler telaşla Orhan’ın huzuruna çıkar-

lar… “Bey, bey” derler, “Bir derviş gelmiş sarayın 

bahçesine ağaç dikmektedir.”

Bir telaşla çıkar Orhan Gazi bahçeye… Gözle-

riyle görür, orada bir derviş ağaç dikmektedir. Ne 

izin var? Ne de bir emir? Hızla o fidanları toprakla 

buluşturan dervişin yanına gelir, bakar ki, karşı-

sındaki Geyikli Baba’dır. “Bu ne hal?” diyemeden, 

Baba sözünü söyler:

“Evlat, bu hatıramızdır. Bu burada kaldığı 

müddetçe, duamız sizinledir. Devletin çınar gibi 

kök salacak, dalları çok uzaklara ulaşacak…»

Kök Salan Çınarlar

Sonra Baba başlar İbrahim Suresi’nden oku-

maya: 

“O ağaç, Rabb’ının izniyle her zaman yemişi-

ni verir. Allah, öğüt almaları için insanlara böy-

le benzetmeler yapar.”

Baba Sultan’ın diktiği çınarlar Bey Sarayı’nın 

bahçesinde kök saldı, dal budak verdi. Tophane’de, 

Gümüşlü’de Türbeleri ziyaret edip ulu çınarla-

rın gölgesinde nefes aldığınızda o çınarların dal-

larının nerelere kadar uzandığını göreceksiniz.  

O yüzden derim ki, “Baba Sultan” ve “Geyik-

li Baba” gibi isimlerle anılan bu kalenderî derviş, 

bu Abdâlân-ı Rûm’dan bir abdâl olan Ulvî Baba, 

gerçek anlamda Çınarların Efendisi’dir. Çıkın 

İnkaya’ya, o kadim çınarın gölgesinde serinlerken 

Çınarların Efendisi’nin kokusunu duyacaksınız. 

İnin Gümüşlü’ye, yıkılmış Bey Sarayı’nın izine 

rastlayamayacaksınız; ama türbelerin yanı başın-

daki çınarların yapraklarından o dervişin hünkâra 

getirdiği yedi çınarın hikâyesini dinleyeceksiniz.

Siz Yüzüklerin Efendisi’ni seyre dalın, bendeniz 

yalancı baharda, bayramın son gününde Çınarla-

rın Efendisi’nin huzurunda, yine bir çınarın altın-

da Baba Sultanlı dostlarla onu konuştum. Sohbe-

timize ulu çınarın kökleri de yaprağı da şahittir. 

Dedim ki: “Keşke bir gönül dostu yapımcı çık-

sa da Çınarların Efendisi’nin filmini yapsa ne hoş 

olur.”

Ne dersiniz?

“Çınarların Efendisi tabirini bendeniz 

Baba Sultan için kullanıyorum. Baba 

Sultan, namı diğer Geyikli Baba... Ha 

şu da denebilirdi: Geyiklerin Efendisi…  

Efendi tabirini eskiler ilmiye sınıfına 

mensup âlimler ve meşayıh için 

kullanmışlardır.”
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